
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

 МӘГАРИФ 

 ИДАРӘСЕ 

                   

                       Приказ                                                                     Боерык 

 

        «__11____»____09_______2014                                 № 657 

О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиады 

школьников  в 2014/2015 учебном году  

 

В    соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 

2014/2015 учебный год, Положением о Всероссийской олимпиаде, утвержденным 

приказом  МО и Н РФ от 18.11.2014г. №1252, Положением о порядке проведения 

республиканской предметной  олимпиады школьников, утвержденным приказом  

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 14.10.2013г. №3767/13, 

на основании  приказа   Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от     .09.2014г. №           «О проведении школьного  этапа  всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- состав городского оргкомитета школьного и муниципального этапов 

всероссийской, республиканской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

(приложение №1); 

- положение о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании г.Казань (приложение №2); 

- организационно-техническую модель  проведения школьного   этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиады школьников (приложение №3); 

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №4); 

- график проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

(приложение №5); 

- состав городских предметно-методических комиссий по составлению заданий 

школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников 

(приложение №6).  



2 
 

2. И.о. директора Городского центра творческого развития и гуманитарного 

образования для одаренных детей И.Л.Порфирьевой: 

2.1 провести 15 сентября 2014 года в 15.00 на базе Городского центра для одаренных 

детей г.Казани заседания городских предметно-методических комиссий по 

комплектованию олимпиадных материалов;  

2.2 обеспечить комплектование комплектов заданий школьного этапа олимпиад для 

общеобразовательных учреждений в срок до 18 сентября 2014 года; 

2.3 организовать в день проведения олимпиад до 9.00  рассылку заданий школьного 

этапа олимпиад по электронным адресам образовательных учреждений; 

2.4  опубликовать  в день проведения олимпиады   после  16.00 на официальном  

сайте учреждения в ИС «Электронное образование» ключи  (ответы), критерии   

оценки   олимпиадных  заданий - https://edu.tatar.ru/vahit/page399248.htm; 

2.5 разослать до 19 сентября 2014 года  по электронным адресам 

общеобразовательных учреждений форму  отчета по школьному этапу. 

 3. Ответственность за прием отчетов о проведении школьного этапа 

всероссийской  и республиканской олимпиады и заявок  на муниципальный этап  

всероссийской, республиканской олимпиады школьников возложить на и.о. 

директора Городского центра творческого развития и гуманитарного образования 

для одаренных детей И.Л.Порфирьеву.  

4.Начальнику Информационно-методического отдела Управления 

образования г.Казани Л.Г.Бухаровой   обеспечить  организационно-методическое 

сопровождение  школьного  этапа олимпиад. 

         5.Начальникам районных отделов образования Г.Г.Латышевой, М.З.Закировой, 

Е.Б.Буслаевой, В.Н.Нуреевой для организованного проведения школьного этапа 

олимпиад: 

5.1 до 15 сентября 2014 года представить в Городской  оргкомитет сведения по 

образовательным учреждениям по форме (приложение №7);  

5.2 обеспечить  организационно-методическое сопровождение  школьного  этапа 

олимпиад.     

 6. Директорам общеобразовательных учреждений г.Казани: 

6.1 до 19 сентября 2014 года приказом по учреждению: 

- назначить  ответственного за проведение школьного этапов всероссийской, 

республиканской олимпиады школьников; 

-  создать  оргкомитет школьного этапа олимпиад; 

- назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий; 

- обеспечить информирование учащихся и их родителей  о порядке и сроках  

https://edu.tatar.ru/vahit/page399248.htm


3 
 

проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2014-2015 году с указанием информации о месте и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде; 

6.2 организовать и провести школьный этап всероссийской, республиканской  

олимпиады школьников в соответствии с утвержденным графиком  (приложение 

№3,4); 

6.4 утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету (рейтинг 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады). В течение 3 рабочих дней 

после проведения олимпиады опубликовать на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде приказ об итогах проведения 

олимпиады; 

6.5 осуществлять обработку персональных данных участников школьного 

Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети "Интернет" (приложение №8); 

6.6 обеспечить заполнение отчета о проведении школьного этапа всероссийской  и 

республиканской олимпиады и заявки  на муниципальный этап  всероссийской, 

республиканской олимпиады школьников в срок до 20 октября для всероссийской 

олимпиады школьников; до 30 октября для республиканской олимпиады 

школьников; 

6.7 в соответствии с графиком Управления образования предоставить в Городской 

оргкомитет бумажный вариант отчета о проведении школьного этапа всероссийской  

и республиканской олимпиады, заявки  на муниципальный этап  всероссийской, 

республиканской олимпиады школьников, заверенный  руководителем 

общеобразовательного учреждения; 

6.8   обеспечить доступ  в общеобразовательные учреждения членам Городского  

оргкомитета в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской  

олимпиады школьников; 

6.9 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

 



4 
 

7. Признать утратившим силу приказ УО №  582 от 18.09.2013 года. 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани  В.А.Афонскую. 

 

Приложение: 

1. Состав городского оргкомитета школьного и муниципального этапов 

всероссийской, республиканской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

на 1 л. в 1 экз.  

2. Положение о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской, 

олимпиады школьников в муниципальном образовании г.Казань на 13 л. в 1 экз.  

3. Организационно-техническую модель организации проведения школьного   этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиад на 11 л. в 1 экз. 

4. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 1 

л. в 1 экз. 

5.  График проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

на 1 л. в 1 экз. 

6. Состав городских предметно-методических комиссий по составлению заданий 

школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников  на 2 л. в 

1 экз.   

7.  Форма предоставления сведений на 1 л. в 1 экз. 

8. Бланк согласия на обработку персональных данных на 1 л. в 1 экз.   

 

Начальник                                                    И.Г.Хадиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.:А.И.Кулакова, 292-92-43                          

 


